令和 4年度 第 5回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 令和 4年 8月 1日（月）11:00～11:45

場 所 ： 本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、

市立病院事業副管理者、市立病院事務部長

欠席者 ： 会計管理者

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．観光庁の事業を活用した施設改修に取り組む民間事業者への支援について

【関係課等】産業観光部（観光振興課）、三刀屋総合Ｃ（自治振興課）、吉田総合Ｃ（自

治振興課）

【協議結果】

担当課原案をもって了承した。

２．木次線の既存車両のラッピング等による観光誘客事業について

【関係課等】政策企画部（うんなん暮らし推進課）、産業観光部（観光振興課）

【協議結果】

担当課原案をもって了承した。

３．雲南市立地適正化計画(案)について

【関係課等】防災部（防災安全課）、建設部（都市計画課）

【協議結果】

担当課原案をもって了承した。

４．雲南市の道路事業について

【関係課等】建設部（建設工務課）

【協議結果】

担当課原案をもって了承した。

５．令和４年雲南市議会９月定例会市長施政方針に盛り込む事案について

【関係課等】政策企画部（政策推進課）

【協議結果】

担当課原案をもって了承した。

以 上